te mensali veterum Graecorum confer Gedoynii opera gallice edita Parisiis 1745. 8. pag. 233. sqq.

VIII. De luxu Graecorum Stephanus Niger iam supra nobis memoratus, tomo VIII. Gronov. De Romanorum luxu in mensa & vestibus Lipsius IV. 7. et 9. de magnitudine Romana, Io. Meursii Roma luxurians Lugd. Bat. 1605. 4. et auctior Hafniae 1631. 4. et tom. VIII. Graev. Stanislaus Kobierzyckius de luxu Romanorum, Louanii 1628. 4. et in eodem tomo VIII. Graev. Nadalius de luxu feminarum Romanarum. Gallice, Paris. 1725. 12. cum eius dissert. de Vestalibus. La Mare traité de la Police T. I. libro 3. Bibliothèque raisonnée T. 4. p. 25. sq. vbi etiam de legibus sumtuariis, vestiariis etc. Georgius Hackewill erudito opere Anglice edito Lond. 1635. f. cui titulus: Apologia pro potentia prouidentiaque Dei. Hic libro IV. agit de Romanorum gulositate, pag. 407-439. vti de luxu in aedificiis ac supellectile pag. 441-461. in ornatu et vestibus pag. 461. sq. Pluribus etiam eodem libro persequitur Romanorum crudelitatem pag. 371. seq. auaritiam p. 397. arrogantiam p. 480. adulationem p. 477. et ingrati animi vitium p. 483. De luxu in conuiujs insignis locus est apud Philonem de vita contemplatiua Vol. II. p. 478. sq. edit. recentissimae. De Antiochi Epiphânis luxu vide Athenaeum V. p. 194. sq. et X. p. 439. e Polybii libro XXVI. Potantes in rosa. Vide viros doctos ad Ciceronem II. 20. de finibus et in Verrem V. 10. et Martialem VIII. 77. Comi et Comestiones, psaltriae, fidicines, etc. Vide Erycii Puteani Comum, Desiderii Heraldi animaduersiones in Salmasium VI. 7. p. 428. sq. et Christi. Gottl. Schwarzii dissert. de comissionibus Graecorum et Romanorum, Altorfii 1744. Nec tantum saporum odorumque sed colorum etiam varietate et mistura delicias olim in cibus captasse belluones, notat S. Nilus narratione 3. pag. 31. sq. edit. Possini. Auri puluere conspersas dapes obseruat Stephanius ad Saxonem Grammaticum p. 70. sq. E fistulis et fonticulis imber veluti quidam odoratus vnguenti, et vini sparsus de quo Iosephi Lanzoni, Medici Ferrariensis, Epistola *circa l'uso antico delle fontane nelli conuitti è nei Teatri*, tom. 3. Musei Mineruae Venetae p. 86. sq. Eiusdem Lanzoni liber editus Italice dell'uso delle ghirlande e delli unguenti ne' conuitti degli antichi, Ferraricae 1698, ex italico latine versus et notis auctus est ab Hieronymo Baruffaldo, qui schediasma de cultris et aliis armis conuiuialibus veterum electaque conuiuialia addidit. Ferraricae 1715. 8. et deinde insertus T. III. thesauri Sallengriani. Confer quoque de coronis mensalibus Petrum Fabrum III. 25. semestrium p. 399. sqq. 408. sqq. et, quae de vnguentorum vsu in cibus et conuiujs Stuecius III. 15. Antiquitat. Conuiuialium, et de Gallorum luxu Sirmondus tom. 1. Opp. p. 843. Extant tamen etiam exem-